
1 
 

S M L O U V A  O  S P O L U P R Á C I 
č. 420220107 

 
Smluvní strany 

Česká republika - Ústav pro studium totalitních režimů 
se sídlem Siwiecova 2, Praha 3  
zastoupen: doc. PhDr. Ladislav Kudrna, PhD., ředitelem  
IČ:751 12 779 
Korespondenční adresa: Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
kontaktní osoba: Mgr. Anna Macourková, tel.: +420 606 837 142,  
e-mail: anna.macourkova@ustrcr.cz 
(dále jen „Ústav“) 
 
a 
 

      Univerzita Jana Evangelisty Purkyně,  
      se sídlem: Pasteurova 3544/1, 400 96 Ústí nad Labem  

Filozofická fakulta 
      zastoupena: prof. PhDr. Michaelou Hrubou, Ph.D., děkankou FF UJEP 
      IČ:4555601 
      DIČ:CZ44555601 

      (dále jen „FF UJEP“)  
 
(Ústav a UJEP budou dále společně označováni jen jako „smluvní strany“) 
 
 

Preambule 

Se zřetelem k tomu, že Ústavu bylo státem svěřeno zkoumat a nestranně hodnotit dobu 
nesvobody v letech 1938–1945 a dobu komunistické totalitní moci v letech 1948–1989 a 
analyzovat příčiny a způsob likvidace demokratického režimu v období komunistické 
totalitní moci, dokumentovat účast domácích a zahraničních osob na podpoře 
komunistického režimu a odporu proti němu, 
se zřetelem k tomu, že Ústav získává a poskytuje veřejnosti výsledky své činnosti, zejména 
zveřejňuje informace o době nesvobody, o období komunistické totalitní moci, o činech a 
osudech jednotlivců, pořádá výstavy, semináře, odborné konference a diskuse, 

se smluvní strany dnešního dne dohodly, že v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy platnými v České republice, zejména v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, a zákona č. 181/2007 Sb., 
o Ústavu pro studium totalitních režimů a o Archivu bezpečnostních složek a o změně 
některých zákonů, uzavírají tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva“). 
 
 

Článek 1 
Předmět spolupráce 

Předmětem této smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
pořádání konference s názvem: „Dějiny ve veřejném prostoru III. Globální paměť“, 
která se uskuteční ve dnech 20. - 21. října 2022 v Centru současného umění DOX, 
Poupětova 1, Praha 7 (dále jen „konference“). 

irena.fialkova
Zvýraznění

irena.fialkova
Zvýraznění



2 
 

Článek 2 
Závazky Ústavu 

2.1 Ústav jako hlavní pořadatel konference se ve spolupráci s partnery zavazuje: 

a) zajistit místo konání konference; 

b) zajistit a uhradit náklady na catering v průběhu konference; 
c) zajistit a uhradit další náklady spojené s organizací konference, které vyplývají 

z rozpočtu konference a které vzniknou během přípravy a realizace; 

d) zajistit požadovanou audiovizuální a kancelářskou techniku potřebnou pro konání 
konference; 

e) zajistit propagaci konference prostřednictvím webových stránek, webové a tištěné 
inzerce a sociálních sítí; 

f) zajistit registraci účastníků a informační služby v místě konání konference včetně 
kompletace všech materiálů určených účastníkům; 

g) uvádět ve všech materiálech FF UJEP jako spolupořadatele konference; 
h) poskytnout své logo FF UJEP pro účely materiálů souvisejících s konferencí; 

i) umístit logo FF UJEP na všech materiálech souvisejících s konferencí; 

j) shromažďovat a zpracovávat podklady pro sborník abstraktů a hodnocení; 
k) zajistit vědeckou část a organizační části konference úzce související s vědeckým 

programem; 

l) koordinovat práci Programového výboru, v němž má UJEP svého zástupce; 

m) vyřizovat korespondenci s účastníky konference, rozesílání materiálů týkajících se 
konference (např. program atd.); 

n) grafické zpracování a v případě potřeby tisk materiálů týkajících se konference 
(plakáty, informační letáky, registrační formulář, program a další dle dohody). 

 
Článek 3 

Závazky FF UJEP 

3.1 FF UJEP se jako spolupořadatel konference zavazuje: 

a) uhradit náklady na grafické práce (grafické zpracování pozvánky, programu, 
inzerátů a dalších propagačních materiálů týkajících se konference) v částce 
nepřesahující 25 000 Kč včetně DPH na základě prokazatelných výdajových 
dokladů vystavených na fakturační adresu FF UJEP (viz záhlaví); 

b) podílet se na propagaci konference na webových stránkách FF UJEP a na sociálních 
sítích;  

c) poskytnout logo FF UJEP pro účely materiálů souvisejících s konferencí. 

 

Článek 4 
Závěrečné ustanovení 

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění účelu této smlouvy.  



3 
 

4.2 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

4.3 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně 
očíslovanými dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci 
smluvních stran uvedenými v čl. 1 této smlouvy. Tyto dodatky se stávají 
nedílnou součástí této smlouvy. 

4.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v registru. 

4.5 Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v 
platném znění (zákon o registru smluv) se tímto zavazuje Univerzita Jana Evangelisty 
Purkyně v Ústí nad Labem. 

 

V Praze dne.......................       V Ústí nad Labem dne ....................... 
 
 
 
 
         ...............................................                                  .................................................   
       doc. PhDr. Ladislav Kudrna, PhD.                            Prof. PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D. 
ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů                           děkanka FF UJEP 


	S M L O U V A  O  S P O L U P R Á C I
	č. 420220107
	Česká republika - Ústav pro studium totalitních režimů
	Článek 1
	Článek 3
	Článek 4
	4.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v registru.
	4.5 Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném zně...
	V Praze dne.......................       V Ústí nad Labem dne .......................

